
C00006 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.       6 del 09/01/2006 
 

OGGETTO: 
 ARGOMENTO N.6 ALL'O.D.G. AD OGGETTO:PRESA D'ATTO DEL VERBALE DI 
COORDINAMENTO  ISTITUZIONALE DEL 3.11.2005.MODIFICA ART.8.2 ''FASCE DI 
ACCESSO'' DEL REGOLAMENTO PER L'ACCESSO AL SISTEMA INTEGRATO 
LOCALE DEI SERVIZI E DEGLI INTERVENTI SOCIALI. 
  

L'anno duemilasei      il giorno nove del  mese di gennaio alle ore 17,30 nel salone 
consiliare della Casa Comunale, previo recapito di appositi inviti, si è riunito il Consiglio 
Comunale in seconda convocazione – sessione straordinaria di urgenza. 
 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
SORRENTINO GIOVANNI                               X      
FERRANDINO PAOLO                                  X      
MANFREDI ROMEO                                    X      
PIRICELLI ANTONIO                                 X      
BALESTRIERI PASQUALE                              X      
SCOTTI GENNARO                                            X 
MOLLO LUIGI                                       X      
BERNARDO CARMINE                                          X 
MONTAGNA LUCA                                     X      
DI MEGLIO BIAGIO                                          X 
TELESE LUIGI                                      X      
FARESE NICOLA                                             X 
PILATO RAFFAELE                                   X      
IANNOTTA SANDRO                                           X 
DI VAIA DOMENICO                                          X 
FERRANDINO VINCENZO                               X      
BOCCANFUSO LUIGI                                  X      
FERRANDINO CHRISTIAN                                      X 
MESSINA MICHELANGELO                                      X 
TRANI FRANCESCO                                   X      
 

  
 
            Totale presenti 13 Totali assenti 08 
 
Il Presidente invita alla trattazione dell’argomento n.6 all’o.d.g., di cui all’oggetto, come da 
inversione approvata in precedenza. 
 

omissis 
 



C00006 

Si dà atto che entranon in aula i consiglieri Carmine Bernardo e Gennaro Scotti. 
Presenti N.15 
 

omissis 
 
Si dà atto che entrano in aula i consiglieri Domenico Di Vaia e Christian Ferrandino. 
Presenti N.17 
 

omissis 
 
 
Il Presidente mette ai voti per appello nominale la proposta di delibera che risulta 
approvata all’unanimità dai 17 consiglieri presenti e votanti, con esito proclamato dallo 
stesso Presidente. 
 
Pertanto, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO: 

CHE nel mese di luglio 2004 è stato sottoscritto dai comuni dell’ambito N3 l’ 

accordo di programma per lo svolgimento dell’esercizio delle attività e funzioni 

proprie degli uffici sociali da parte dell’istituito ufficio di piano; 

CHE con Delibera n.28 del 13.09.2004 del Comune di Ischia, esecutiva ai sensi di 

legge, si prendeva atto e si approvava  il Piano Sociale di zona dell’Ambito N3, 

terza annualità di attuazione della Legge 328/2000, comprendente anche il 

regolamento di Accesso al sistema integrato locale dei servizi e degli interventi 

sociali; 

VISTO il verbale di Coordinamento Istituzionale del 03.11.2005, in cui alla luce 

delle esigenze avanzate nel corso del tavolo di concertazione del 28.04.2005, in 

cui si chiedeva “una ridefinizione delle percentuali di incidenza per la 

determinazione dei costi (fasce di accesso), si approvava la modifica del 

Regolamento per l’accesso al Sistema Integrato Locale dei Servizi e degli 

interventi Sociali relativamente all’art.8 par.8.2 <Fasce di accesso> come riportato 

nella seguente tabella: 

 
fascia d’accesso “prioritaria”  = I.S.E.E. da zero al 100% del minimo vitale 
partecipazione alla quota 
retta      = esenzione totale 
prestazione gratuita erogabile  = 100% 
 
1^ fascia       = I.S.E.E. dal 101% al 125% del minimo vitale 
partecipazione alla quota 
retta      = 13 % 



C00006 

prestazione gratuita erogabile  = 87 % 
 

 
2^ fascia       = I.S.E.E. dal 126% al 150% del minimo vitale 
partecipazione alla quota 
retta      = 25% 
prestazione gratuita erogabile  = 75% 
 
3^ fascia       = I.S.E.E. dal 151% al 175% del minimo vitale 
partecipazione alla quota 
retta      = 38 % 
prestazione gratuita erogabile  = 62 % 
 
4^ fascia      = I.S.E.E. dal 176 % al 200% del minimo vitale 
partecipazione alla  
quota      = 50 % 
prestazione gratuita erogabile  = 50 % 
 
5^ fascia      = I.S.E.E. dal 201% al 300 % del minimo vitale 
partecipazione alla quota 
retta      = 75 % 
prestazione gratuita erogabile  = 25 % 
 
6^ fascia      = I.S.E.E. oltre il  301% del minimo vitale 
partecipazione alla quota 
retta      = pagamento totale prestazione 
prestazione gratuita erogabile  = zero 
 

dando mandato al Coordinatore dell’Ufficio di Piano per la predisposizione 

degli atti consequenziali propedeutici alla presentazione dello stesso ai Comuni 

per l’approvazione nei rispettivi consigli; 

RITENUTO dover procedere a quanto disposto; 

VISTA  la disciplina delle attività nell’esercizio di funzioni e servizi sociali (accordo 

di programma del luglio 2004); 

VISTO  il  D.Lgs  267/2000; 

CON 17 voti favorevoli resi dai consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A  

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

Prendere atto del verbale del C.I. del 03.11.2005 e per l’effetto: 

• approvare la modifica del Regolamento per l’accesso al Sistema Integrato 

Locale dei Servizi e degli interventi Sociali relativamente all’art.8 par.8.2 

<Fasce di accesso> come riportato nella seguente tabella: 

 
fascia d’accesso “prioritaria”  = I.S.E.E. da zero al 100% del minimo vitale 



C00006 

partecipazione alla quota1 
retta      = esenzione totale 
prestazione gratuita erogabile  = 100% 
 
1^ fascia       = I.S.E.E. dal 101% al 125% del minimo vitale 
partecipazione alla quota 
retta      = 13 % 
prestazione gratuita erogabile  = 87 % 
 

 
2^ fascia       = I.S.E.E. dal 126% al 150% del minimo vitale 
partecipazione alla quota 
retta      = 25% 
prestazione gratuita erogabile  = 75% 
 
3^ fascia       = I.S.E.E. dal 151% al 175% del minimo vitale 
partecipazione alla quota 
retta      = 38 % 
prestazione gratuita erogabile  = 62 % 
 
4^ fascia      = I.S.E.E. dal 176 % al 200% del minimo vitale 
partecipazione alla  
quota      = 50 % 
prestazione gratuita erogabile  = 50 % 
 
5^ fascia      = I.S.E.E. dal 201% al 300 % del minimo vitale 
partecipazione alla quota 
retta      = 75 % 
prestazione gratuita erogabile  = 25 % 
 
6^ fascia      = I.S.E.E. oltre il  301% del minimo vitale 
partecipazione alla quota 
retta      = pagamento totale prestazione 
prestazione gratuita erogabile  = zero 

 

• sostituire il testo con la tabella suindicata; 

• approvare il regolamento così come predisposto alla luce della modifica 

dell’art.8 par.8.2 ed allegato alla presente. 

• Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.  

 

 
 Inoltre,  
Su proposta del Presidente, con successiva e separata votazione, resa per appello 
nominale 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con 17  voti favorevolI, resi dai consiglieri presenti e votanti; 



C00006 

 
d e l i b e r a 

 
- dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del 
D.L.vo 18.08.2000, n.267. 
 

 



C00006 

Del che il presente verbale, che, letto e confermato viene sottoscritto come all’originale. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
  

 SORRENTINO GIOVANNI  AMODIO GIOVANNI 
  

 
 
 
 
Si attesta che la presente deliberazioni viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal  
 
       IL MESSO COMUNALE                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                 AMODIO GIOVANNI  
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’  
 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 

 
 



C00006 

 
 


